Муниципальное общеобразовательное учреждение Ново-Томышевская основная школа
им.Героя Советского Союза И.Ф.Жукова (МОУ Ново-Томышевская ош)

ПРИКАЗ

             « 30 » августа2024г.                                                                                          № 79-Д

 «Об утверждении годового плана воспитательно-образовательной работы, учебного плана
дошкольной разновозрастной группы, календарно – перспективного планирования,   годового
календарного учебного графика, расписания непрерывной образовательной деятельности, режима
дня, режима двигательной активности на 2024– 2025гг»

             В соответствии требованиям Федерального закона от 29.12.2012г. №273 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30.08.2013 №1014 «об утверждении порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам
дошкольного образования», «Об утверждении федерального государственного стандарта
дошкольного образования» от 17.10.2013 №31155, Постановления Главного
государственного врача РФ от 15.05.2013г №26 «Санитарно – эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных
образовательных организаций», в целях упорядочения работы дошкольной
разновозрастной группы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Годовой план воспитательно-образовательной работы
дошкольной разновозрастной группы

2. Утвердить учебный план дошкольной разновозрастной группы (Приложение 1)
                 3.    Утвердить календарный учебный график  дошкольной
                       разновозрастной  группы   (Приложение 2)

4.  Утвердить расписание организованной образовательной деятельности дошкольной
разновозрастной группы  (Приложение 3)
5.  Утвердить режим дня в дошкольной разновозрастной группе (Приложение 4)

                  6.  Утвердить режим двигательной активности (Приложение 5)
7. Утвердить календарно-перспективное планирование по основной
общеобразовательной программе, рабочую программу воспитания на 2024 – 2025уч .гг
8. Педагогам дошкольной разновозрастной группы обеспечить в 2024-2025 учебном
году   календарным учебным графиком, расписанием организованной образовательной
деятельности, режимом дня, режимом двигательной активности.
9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

               Директор школы:                                                      Н.В.Балукова

                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Учебный план
дошкольной разновозрастной группы к основной образовательной программе дошкольной разновозрастной

группы с учётом основной образовательной программы дошкольного образования «От рождения до школы» под
редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой на 2024-2025учебный год

1. Инвариантная часть
Образовательные области

Младшая–средняя подгруппа
(3-5 лет)

Старше-подготовительная подгруппа
(5-7лет)

 Количество занятий в неделю/ в год

1.1. Познавательное
развитие

2
72

3
108

 ФЭМП 1
36

2
72

 Ознакомление с миром
природы

0,5
 18

                              0.5
18

 Ознакомление с
предметным и
социальным миром

0,5
18

0,5
18

 Познавательно-

исследовательская
деятельность

В различных видах
деятельности

0,5
18

1.2. Речевое развитие 1
36

3
108

 Развитие речи 1
36

1
36

 Подготовка к обучению

грамоте
 1

36
1.3. Художественно-

эстетическое развитие
4

144

5
180

 Музыкальная

деятельность
2

72

2
72

 Рисование 1

36

1
36

 Лепка 0,5

18

0,5
18

 Аппликация 0,5

18
0,5
18

 Конструктивно-модельная

деятельность
В ходе различных видов деятельности и через интеграцию с другими

образовательными областями

1.4. Физическое развитие 3
108

3
108

 Физическая культура 3

108

3
108

1.5 Социально-
коммуникативное
Развитие
/Формирование основ
безопасности жизни/

 1 /в месяц/
9

1,0
36

 Итого: 10
360

15
540

2 Вариативная
часть

2.1

Художественно-
эстетическое воспитание
«Мир фантазий»

 1
36

2.2 Художественно-
эстетическое воспитание
«Тарабанчики»

 1
36

И т о г о :                          10

360

17

612

                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ2
Календарный график дошкольной разновозрастной группы на 2024-2025учебный год

Содержание

Количество
Возрастных групп/
подгрупп

1группа - разновозрастная
2 подгруппы

Младше-средняя подгруппа

 3-5 лет

Старше-подготовительная подгруппа

5-7лет
Начало учебного года
Окончание учебного
года

02.09. 2024г.
31.05. 2025г.

Выпуск детей в школу 31.05.2025г.
Продолжительность
учебного года
1-е полугодие (недель)
2-е полугодие (недель)

36 недель

17 недель
                                                      19 недель

Продолжительность
учебной недели

5 дней

Количество занятий в
неделю

10

15

Продолжительность
непосредственно
образовательной
деятельности

не более 15-20 минут

25-30 минут

Социально-
коммуникативное
развитие

1 раз в неделю

1раз в неделю

Познавательное
развитие

2 раза в неделю

3 раза в неделю

Речевое развитие 1 раз в неделю

3 раза в неделю

Художественно-
эстетическое развитие
(рисование, лепка,
аппликация,
конструирование,
музыка)

4 раза в неделю

5 раз в неделю

Физическое развитие

3 раза в неделю

3 раза в неделю

Максимально
допустимый объем
образовательной
нагрузки в первой
половине дня

не более 30-40 минут
(перерывы не менее 10 минут)

не более 50-60мин
(перерывы не менее 10 минут)

Максимально
допустимый объем
образовательной
нагрузки во второй
половине дня

не более 15-20 минут

не более  25-30минут

Максимально
допустимый объем
образовательной
нагрузки в неделю

Не более 200-225мин

Не более 7ч30мин

Продолжительность
прогулки в день
( при температуре
воздуха ниже 15
градусов и скорости
ветра более 7 м/с время
сокращается)

3-4 часа

3-4 часа

Продолжительность сна

не менее
2-2,5 часа

Не менее
2-2,5 часа

Приложение3
Сетка непосредственно образовательной деятельности  разновозрастной дошкольной группы

по подгруппам на 2024– 2025 учебный год

Д
Е

Н
Ь

Н

Е
Д

Е
Л

 Подгруппа младше-среднего дошкольного
возраста

3-5лет

Подгруппа старше-подготовительного дошкольного возраста
5-7лет

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

1.Познавательное развитие/Социально-
коммуникативное
Развитие
Окружающий мир /4-я неделя-ОБЖ
9.00-9.15
2.Физическое развитие
Физическая культура
9.45-10.05

1.Познавательное развитие/ Социально-коммуникативное
развитие/
Окружающий мир-1-2 неделя; Познавательно-
исследовательская деятельность-3-4 неделя

2.Физическое развитие
Физическая культура
9.45-10.15
 3.Художественно-эстетическое развитие
Рисование
16.10-16.40

В
Т

О
РН

И
К

1.Развитие речи
09.00-09.20

2.Художественно-эстетическое развитие
/музыкальное развитие/
9.45-10.05

1.Развитие речи
09.00-09.20

2.Художественно-эстетическое развитие
/музыкальное развитие/
9.45-10.15

3.Чтение художествнной  литературы
16.10-16.40

С
РЕ

Д
А

1.Познавательное развитие (ФЭМП)
9.00-9.20
2.Физическое развитие
Физическая культура
10.00-10.30
.

1.Познавательное развитие (ФЭМП)
9.00-9.20
2.Физическое развитие
Физическая культура
10.00-10.30

3.Художественно-эстетическое развитие(аппликация/лепка)
16.10-16.40

Ч
Е

Т
В

Е
РГ

1.Художественно-эстетическое развитие
Музыкальное развитие
9.00-9.20

2.Художественно-эстетическое
Аппликация 0,5лепка0,5
16.10-16.30

1.Художественно-эстетическое развитие
Музыкальное развитие
9.00-9.30
2.Познавательное развитие (ФЭМП)
9.45-10.15

3..Художественно-эстетическое
Лепка
16.10-16.30

П
Я

Т
Н

И
Ц

А

1.Физическое развитие
Физическая культура /на воздухе/
11.00-11.20

2..Художественно-эстетическое
Рисование
16.10-16.30

1.Речевое развитие
(Подготовка к обучению грамоте)
9.00-9.30

2.ОБЖ
9.40-10.10

3.Физическое развитие
Физическая культура /на воздухе/
11.00-11.30

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

РЕЖИМ ДНЯ  в дошкольной разновозрастной группе

    Режим дня составлен с расчетом 10,5 часового (7.30 – 18.00) пребывания ребёнка в дошкольной группе
Режим дня скорректирован с учетом времени года и климата.

Компоненты Содержание Время

Младше-средняя подгруппа Старше-подготовительная подгруппа

Утренний приём: приход
детей в детский сад,
свободная игра,
самостоятельная деятельность

Индивидуальная работа,
развивающие
игры,пальчиковая
гимнастика

             7.30-8.15  7.30-8.15

Утренняя
Гимнастика

Общеразвивающие упражнения,
дыхательная гимнастика

                   8.15-8.25 8.15-8.25

Формирование КГН,
мероприятия по

Оздоровлению

Культурно -гигиенические навыки         8.25-8.35   8.25-8.35

Подготовка к завтраку.
Завтрак. Гигиенические
Процедуры

Сервировка стола.
Приём пищи

         8.35-9.00          8.35-9.00

НОД Образовательная деятельность,
физкультурные минутки

9.00 – 9.20
9.30-9.50

9.00-9.30
             9.40-10.10

Подготовка к прогулке.
Прогулка

Подвижные игры, наблюдение,
труд, самостоятельная
деятельность детей.

10.10-11.10

                10.10-11.30

Возвращение с прогулки

Гигиенические навыки 11.30-11.45

       11.30-11.45

Подготовка к обеду.
Обед

Сервировка стола.
Приём пищи

11.45-12.15

11.45-12.15

 Подготовка ко сну ,сон

 12.15-15.00

                 13.00-15.00

Постепенный подъем,
самостоятельная деятельность
детей

Взбадривающая гимнастика после
сна, закаливание

15.00-15.20

15.00-15.20

Подготовка к полднику.
Полдник. Гигиенические
процедуры

Сервировка стола.
Приём пищи

15.20-15.40

15.20-15.40

НОД Образовательная деятельность,
физкультурные минутки

15.40-16.00

15.40-16.10

Игры, самостоятельная
детская деятельность

Игры, самостоятельная детская
деятельность, индивидуальная
Работа

16.00-17.00

16.10-17.00

Подготовка к прогулке.
Прогулка. Уход домой

Самостоятельная игровая
деятельность детей,
коммуникативные игры,
наблюдения, поручения.

          17.00-18.00 17.00-18.00

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

РЕЖИМ ДВИГАТЕЛЬНОЙ АКТИВНОСТИ

для всех возрастных подгрупп
Формы работы Виды деятельности Количество и длительность занятий

в минутах в зависимости от возраста детей
  Младше-средняя

3-5лет
Старше-

подготовительная
5-7 лет

Физкультурные
занятия

а) в помещении 2 раза в неделю
15-20

2 раза в неделю
25-30

 б) на улице 1 раз в неделю
15-20

1 раз в неделю
25-30

Физкультурно –
оздоровительная
работа в режиме

а) утренняя
гимнастика

Ежедневно

8-10 10-12

 б) подвижные и
спортивные игры и
упражнения на
прогулке

Ежедневно
2 раза (утром и вечером)

15-20 25-30

 в) физкультминутки
(в середине
статического занятия)

ежедневно в зависимости от вида
и содержания занятий

2 мин на 8 мин. 2минуты
на 13минуте

 г) динамические
паузы

Ежедневно
10минут, между занятиями

 д) гимнастика после
пробуждения

Ежедневно
5-6
6-8

8-10
8-10

Самостоятельная
Двигательная

активность

а) самостоятельное
использование
физкультурного и
спортивно- игрового
оборудования

Ежедневно в помещении и на открытом воздухе

 б) самостоятельные
подвижные и
спортивные игры

Ежедневно в помещении и на открытом воздухе

Активный отдых а) физкультурный
досуг

1 раз в месяц
20

1 раз в месяц
25-30

 б) физкультурный
праздник

2 раз в год
зима/лето

20-30

2 раза
в год

зима/лето
35-40

		2024-08-30T14:10:02+0400
	Балукова Н.В.